ДОГОВОР

Купли-продажи

г. Красноярск                                                                 «___»___________ 2016 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Здоровые дети», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Хисматуллина Дмитрия Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и физическое лицо, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Продавец» обязуется передать в собственность «Покупателя» детскую кисломолочную продукцию, именуемую в дальнейшем «Товар», через пункты выдачи, а именно аптеки, список которых указан в Приложении №2 к настоящему Договору, являющимся его неотъемлемой частью, п тпежн на сайте Продавца - www.dmk24.ru, именуемый в дальнейшем «Сайт», а «Покупатель» обязуется принять товар и оплатить его на условиях настоящего Договора.

1.2. Наименование, ассортимент, количество, стоимость и иная информация о  Товаре указывается на Сайте Продавца.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.  Обязанности Продавца:

2.1.1. Продавец обязуется выдавать Покупателю оплаченный Товар в ассортименте, количестве, в сроки и на условиях, указанных на Сайте и в настоящем Договоре.

2.2. Права Продавца:
2.2.1. Продавец вправе не возвращать денежные средства, не выдавать и не  возмещать количество Товара, если:

- Покупатель по своей вине не забрал Товар в выбранном пункте выдачи до истечения срока годности Товара,

- Покупатель не соблюдал условия хранения Товара, указанные на этикетке Товара и в настоящем Договоре.

2.2.2. Продавец вправе не выдавать Товар, если не по его вине остановилось производство Товара. Покупатель получит данный оплаченный Товар на следующий рабочий день Продавца. В случае аварийной остановки цеха по производству Товара, настоящий Договор приостанавливает свое действие в части обязательств по отгрузке Товара и доставки его в пункты выдачи.
2.3. Обязанности Покупателя:
2.3.1. Оплачивать Товар Продавца в размере и на условиях, указанных в настоящем Договоре.
2.3.2. Забирать оплаченный Товар из пункта выдачи, выбранного на Сайте до истечения срока годности Товара.
2.4. Права Покупателя:

2.4.1. Выбирать и оплачивать Продавцу по своему усмотрению количество и ассортимент Товара.
3. КАЧЕСТВО И СРОК ГОДНОСТИ ТОВАРА

3.1. Товар соответствует требованиям Технического регламента Таможенного союза ТР ТС 021/2011 «О безопасности пищевой продукции»; Технического регламента Таможенного союза ТР ТС 033/2013 «О безопасности молока и молочной продукции»; действующих инструкций по приготовлению продуктов детского питания на молочных кухнях.

3.2. Срок годности товара составляет 36 часов исчисляемых со дня изготовления Товара при сохранении температурного режима от +2 до +4 в закрытом виде.

4. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ ТОВАРА

4.1. Поставка Товара осуществляется за счет Продавца до пункта выдачи, выбранного Покупателем в личном кабинете на Сайте в дни, указанные в п.4.2. настоящего Договора или на Сайте.

4.2. График выдачи Товара:

4.2.1. Если Покупатель оплачивает Товар до 18:00 понедельника, то Продавец поставляет оплаченный Товар в выбранный Покупателем на Сайте пункт выдачи в ближайшую среду.

Если Покупатель оплачивает Товар после 18:00 понедельника, то Продавец поставляет оплаченный Товар в выбранный Покупателем на Сайте пункт выдачи в ближайший четверг.

4.2.2. Если Покупатель оплачивает Товар до 18:00 вторника, то Продавец поставляет оплаченный Товар в выбранный Покупателем на Сайте пункт выдачи в ближайший четверг.

Если Покупатель оплачивает Товар после 18:00 вторника, то Продавец поставляет оплаченный Товар в выбранный Покупателем на Сайте пункт выдачи в ближайшую пятницу.

4.2.3. Если Покупатель оплачивает Товар до 18:00 среды, то Продавец поставляет оплаченный Товар в выбранный Покупателем на Сайте пункт выдачи в ближайший пятницу.

Если Покупатель оплачивает Товар после 18:00 среды, то Продавец поставляет оплаченный Товар в выбранный Покупателем на Сайте пункт выдачи в ближайшую субботу.

4.2.4. Если Покупатель оплачивает Товар до 18:00 четверга, то Продавец поставляет оплаченный Товар в выбранный Покупателем на Сайте пункт выдачи в ближайшую субботу.

Если Покупатель оплачивает Товар после 18:00 четверга, то Продавец поставляет оплаченный Товар в выбранный Покупателем на Сайте пункт выдачи в ближайший вторник.

4.2.5. Если Покупатель оплачивает Товар до 18:00 пятницы, то Продавец поставляет оплаченный Товар в выбранный Покупателем на Сайте пункт выдачи в ближайший вторник.

Если Покупатель оплачивает Товар после 18:00 пятницы и до 18:00 понедельника, то Продавец поставляет оплаченный Товар в выбранный Покупателем на Сайте пункт выдачи в ближайшую среду.

4.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит на Покупателя с момента получения Товара.
4.4. Приёмка Товара по количеству и качеству осуществляется в момент передачи Товара представителю Покупателя в соответствии с Реестром выдачи Товара, указанного в Приложении №1 к настоящему Договору, являющегося его неотъемлемой частью, хранящегося на пункте выдачи Товара.

4.5. При обнаружении скрытых недостатков Товара, вызов представителя Продавца обязателен для составления двухстороннего Акта.
4.6. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента передачи Товара Покупателю.
4.7. Поставка Товара не производится Продавцом в выходные дни: воскресенье и понедельник.
4.8. Настоящий договор действует с момента оформления заказа на Сайте www.dmk24.ru до полного исполнения сторонами своих обязательств. Настоящий договор подтверждает полномочия Заказчика и является доверенностью на приобретение Заказчиком Товара. Оформляя заказ на Сайте, Заказчик подтверждает, что он: - достиг возраста 18 лет; - соглашается и принимает условия настоящего Договора; - согласен на обработку своих персональных данных.
5. СТОИМОСТЬ ТОВАРА, СКИДКИ, АКЦИИ
И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Розничная, базовая стоимость за одну единицу Товара без учета скидок и акций составляет 40 (Сорок) рублей 00 копеек.

5.2. Покупатель оплачивает Товар на Сайте путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в размере 100% предоплаты от стоимости выбранного им Товара либо наличными денежными средствами в офисе Продавца по адресу: г. Красноярск, ул. 60 лет Октября, д.40.

5.3. Способы перечисления денежных средств за Товар подробно описаны на Сайте.
5.4. Все скидки и акции указываются на Сайте и действуют до их отмены Продавцом. О чем Продавец сообщает путем размещения соответствующей информации у себя на Сайте.

5.5. Акции и скидки не суммируются.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне убытки в полном размере, в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. В случае предъявления физическим лицом претензии по Товару в адрес Исполнителя, обусловленной нарушением Заказчиком пунктов п.2.3. настоящего Договора, данная претензия переадресовывается Заказчику, который принимает все необходимые меры по урегулированию конфликта, возмещению ущерба потребителю и удовлетворению иных его законных требований.

6.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит на Исполнителя с момента получения Товара.

6.4. Получение Исполнителем Товара по количеству и внешнему виду осуществляется в момент передачи Товара представителю Исполнителя в соответствии с Актом приема-передачи, указанного в Приложении №2 к настоящему Договору, являющимся его неотъемлемой частью.

6.5. Исполнитель обязан возместить Заказчику убытки, причиненные утратой, недостачей или повреждением Товара, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств по хранению оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы.
6.6. При обнаружении Исполнителем или физическими лицами в момент получения Товара от Исполнителя скрытых недостатков, выявлении Исполнителем утраты, недостачи или повреждения Товара, принятого на хранение, Исполнитель вызывает уполномоченного представителя Заказчика в пункт выдачи, где обнаружен недостаток Товара, для составления и подписания двухстороннего Акта проверки Товара, указанного в Приложении №3 к настоящему Договору, являющимся его неотъемлемой частью, в котором указывают:

- наименование утраченного, поврежденного или недостающего Товара;

- количество утраченного, поврежденного или недостающего Товара;

- общую стоимость утраченного, поврежденного или недостающего Товара.

6.7. Сумма, подлежащая возмещению Исполнителем Заказчику по п.п.5.5.-5.6. рассчитывается исходя из общей стоимости утраченного, поврежденного или недостающего Товара, на момент обнаружения.

6.8. Исполнитель перечисляет указанную в п.5.7. сумму на расчетный счет Заказчика в течение 10 (десяти) банковских дней, с момента составления и подписания Акта проверки Товара, указанного в Приложении №3 к настоящему Договору, являющимся его неотъемлемой частью.

6.9. Заказчик имеет право удержать данную сумму из вознаграждения Исполнителя, причитающегося ему в текущем месяце.
7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при возникновении непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.

В случае наступления этих обстоятельств  Сторона обязана в течение 5 (Пяти) дней уведомить об этом другую Сторону.

7.2. Документ, выданный Торгово-промышленной палатой, уполномоченным государственным органом и т.д., является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более одного месяца, то каждая из сторон будет иметь право отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует по 31 декабря 20___г. Если ни одна из Сторон за 30 дней до истечения срока действия настоящего Договора не заявит о намерении его расторгнуть, настоящий Договор автоматически пролонгируется на каждый последующий календарный год.

8.2. Договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством и настоящим Договором.

8.3. Заказчик вправе в любое время отказаться от исполнения Договора путем направления письменного уведомления Исполнителю за 1 месяц.
8.4. Исполнитель вправе в любое время отказаться от исполнения Договора путем направления письменного уведомления Заказчику за 1 месяц.

8.5. Любые  изменения  и  дополнения  к настоящему Договору имеют силу только в том случае,  если они  оформлены  в  письменном  виде  и подписаны обеими Сторонами.

8.6. Расторжение настоящего Договора не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему Договору. При досрочном расторжении настоящего Договора по любому из предусмотренных законом и настоящим Договором оснований каждая из Сторон обязана в течение 10 (Десяти) банковских дней с момента расторжения Договора возместить другой Стороне расходы в размере фактически исполненных ей обязательств по настоящему Договору.
9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

9.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.

9.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение Арбитражного суда Красноярского края.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Стороны обязаны в течение 10 (десяти) календарных дней с момента изменения реквизитов, определенных в разделе 10 настоящего Договора, письменно уведомить друг друга об указанных изменениях. Сторона, изменившая реквизиты и не уведомившая об этом другую сторону в установленный данным пунктом срок, не имеет права ссылаться на то, что предусмотренные  настоящим Договором и направленные ей предписания, уведомления, сообщения не получены и вследствие этого не исполнены.

10.2. Настоящий  Договор  составлен  в  двух экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую  силу,  по  одному  экземпляру  для  каждой  из Сторон.

10.3. Все документы переданные сторонами по факсимильной связи имеют силу до получения сторонами оригиналов.

10.4. Все Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

11. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Продавец:

ООО "Здоровые дети"

ОГРН 1152468039680

ИНН 2465130729 КПП 246501001                      Юридический адрес: 660098, г. Красноярск

ул. Авиаторов, 42

Адрес производства: 660078, г. Красноярск,

 ул. 60 лет Октября, д.40

Р/С №40702810023420000340

 в Филиале «Новосибирский» АО «АЛЬФА-БАНК»

ИНН 7728168971

ОГРН 1027700067328,

БИК 045004774

Кор сч. №30101810600000000774

в СИБИРСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ

Тел. 290-44-40 Тел. 261-70-04

info@dmk.24.ru   www.dmk24.ru

	Покупатель:

	Генеральный директор

____________ / Хисматуллин Д.Е./

Приложение №1

                                                       к Договору №_____ от ___________2016 г.

г. Красноярск                                                                 «___»_________2016 г.

Реестр

	№
	ФИО, электроная почта, телефон
	Наименование Товара
	Количество Товара
	Оплаченная стоимость Товара
	Подпись

в получении Товара

ПОДПИСИ СТРОН:

	Продавец:

ООО "Здоровые дети"

ОГРН 1152468039680

ИНН 2465130729 КПП 246501001                      Юридический адрес: 660098, г. Красноярск

ул. Авиаторов, 42

Адрес производства: 660078, г. Красноярск,

 ул. 60 лет Октября, д.40

Р/С №40702810023420000340

 в Филиале «Новосибирский» АО «АЛЬФА-БАНК»

ИНН 7728168971

ОГРН 1027700067328,

БИК 045004774

Кор сч. №30101810600000000774

в СИБИРСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ

Тел. 290-44-40 Тел. 261-70-04

info@dmk.24.ru   www.dmk24.ru

	Покупатель:

	Генеральный директор

____________ / Хисматуллин Д.Е./

Приложение №2
                                                       к Договору №_____ от ___________2016 г.

г. Красноярск                                                                «___»_________2016 г.

Список аптек:

ПОДПИСИ СТРОН:

	Продавец:

ООО "Здоровые дети"

ОГРН 1152468039680

ИНН 2465130729 КПП 246501001                      Юридический адрес: 660098, г. Красноярск

ул. Авиаторов, 42

Адрес производства: 660078, г. Красноярск,

 ул. 60 лет Октября, д.40

Р/С №40702810023420000340

 в Филиале «Новосибирский» АО «АЛЬФА-БАНК»

ИНН 7728168971

ОГРН 1027700067328,

БИК 045004774

Кор сч. №30101810600000000774

в СИБИРСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ

Тел. 290-44-40 Тел. 261-70-04

info@dmk.24.ru   www.dmk24.ru

	Покупатель:

	Генеральный директор

____________ / Хисматуллин Д.Е./